宛先：報道機関 各位

  件名：「令和５年度ジュニアリサーチセッション

（中高生研究発表会）の開催について」

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

山口大学・山口県立大学・山口学芸大学ならびに３大学で構成する「一般社団法人やまぐち共創大学コ

ンソーシアム」では、中高生を対象とした「ジュニアリサーチセッション」（中高生研究発表会）を下記の

とおり開催いたします。

本セッションは、全国の高等学校、中学校に所属する生徒が一堂に会し、自然科学及び人文社会科学に

関連する探究活動の成果を発表するコンテストです。

中学生、高校生の個人又はグループが、各学校の正課又は課外活動等で取り組んでいる探究（研究）活

動の成果を発表し、参加生徒の交流を深め、より一層の探究活動への興味推進を図ることを目的にしてい

ます。

今年度は全国各地の中学・高校 20 校から計 86 件の応募があり、全 86 件の中から予備審査によって選

考された 7 件が午前中の総合発表の部で、午後からの一般発表の部で 58 件が発表します。

なお、当日は山口大学の谷澤学長、山口県立大学の田中学長、山口学芸大学の三池学長も開会行事に

出席し、「一般社団法人やまぐち共創大学コンソーシアム」の代表理事である谷澤学長が、共催者を代表

してご挨拶させていただきます。

 ついては、広く周知いただくとともに、取材及び報道等について、ご高配賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。取材を希望される場合は、別紙「取材申込書」にご記入の上 3 月 18 日（月）まで

に教育支援課教育連携係へご連絡いただきますようお願いいたします。

記

１．日 時 令和 6 年 3 月 20 日（水・祝）10:00～16:00（予定）

２．場 所 山口大学吉田キャンパス共通教育棟 1 番教室ほか

３．内 容 別添プログラムを参照

添付資料：１．プログラム 2．会場案内図

【2024年 3月 12日】

送付枚数 本票含め 6枚

送付枚数 送信票含め A4版 4枚

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせください

山口大学学生支援部教育支援課教育連携係
郡 宜則
〒753-8513 山口市吉田 1677-1
TEL：083-933-5233 又は 5084
E-mail：ga110@yamaguchi-u.ac.jp

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部
総務課広報室

〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL：083-933-5007
 FAX：083-933-5013
 E-mail：sh011@yamaguchi-u.ac.jp

◆取 材 申 込 書◆

貴社名

ご取材代表者氏名

ご参加人数

ご連絡先（Tel、E-mail）

3月 18日（月）までに、山口大学学生支援部教育支援課教育連携係

E-mail：ga110@yamaguchi-u.ac.jpもしくは FAX：083-933-5225までご連絡をお願い申し上げます。

令和５年度ジュニアリサーチセッション

（中高生研究発表会）の開催について

日時：令和６年３月２０日（水・祝） 10：00 ～ 16：00（予定）

場所：山口大学吉田キャンパス共通教育棟1番教室ほか




































































































































人文学部

教育学部

経済学部

理学部

農学部、共同獣医学部

図書館

共通教育棟

駐車場
（砂利）

国際総合科学部

正門

駐車場

吉田地区キャンパスマップ

ジュニアリサーチセッション受付
（共通教育棟１番教室入口）

	01_【プレスリリース送信票】2023年度ジュニアリサーチセッション（広報修正）
	02_取材申込書（ジュニアリサーチセッション）（広報修正_〆切を延長）
	03_2023年度ジュニアリサーチセッションプログラム
	04_会場案内図（吉田地区キャンパスマップ）